
Pytania akcjonariusza Pana Jacka Lamparta zadane podczas ZWZ w dniu 29.06.2023 roku 
(pisownia oryginalna) 
 
1. Dlaczego spółka kupuje gaz tylko od PGNiG a nie na giełdzie czy bezpośrednio od firm 

wydobywczych, Katar Stany Zjednoczone, Kazachstan, itp. Oczywiście oprócz Rosji? 

2. Dlaczego podpisano umowę która była niekorzystna dla spółki z PGNiG na dostawę gazu w 2022 

roku za 13 miliardów zł, ile zapłacono z tej umowy? jakie było rzeczywiste zużycie surowców w 

Spółce w wyniku przestoi produkcyjnych w Spółce? 

3. Dlaczego podpisano umowę z PGNiG na lata 2023 do 2027 roku na kwotę 18 miliardów złotych? 

Jaka ilość gazu za to spółka ma otrzymać? Cena zaproponowana w umowie jest o 20% do 40% za 

wysoka dlaczego Zarząd podpisuje niekorzystne umowy a nie szuka innych dostawców dużo 

tańszych jak PGNiG-e? 

4. O ile zmniejszono straty w wyniku przestoi produkcyjnych? Czy przypadkiem celem przestoi nie 

było to że PGNiG i Rząd Polski obawiał się żę będzie normalna zima i może zabraknąć gazu dla 

indywidualnych odbiorców i dlatego polecono zatrzymać produkcję w Spółce, która zużywa 10% 

wolumenu gazu zużywanego w Polsce? 

4.     (numeracja zdublowana)  
Zakupy propanu dla Polic podpisano niby z dwoma kontrahentami, a w rzeczywistości jest to jedna 
firma która handluje gazem Rosyjskim? Kto i ile zarobił na tym przekręcie? 

 
5. Dlaczego Ukraina wasz wielki przyjaciel nie kupuje z Azotów nawozów, zakupiła blisko 3 miliony 

ton nawozów z Rosji płacąc ponad 1.5 miliarda dolarów z polskich pożyczek? 

6. Gdzie był Zarząd , Rada Nadzorcza I pan Minister Jacek Sasin jakie jest ich stanowisko w tej 

sprawie? 

7. Dlaczego nasi najwięksi przyjaciele i obrońcy tj Stany Zjednoczone nie podarowały nam w kryzysie 

tych paru miliardów metrów sześciennych gazu na jakiś dobrych warunkach np. spłata gazu 

nawozami itp. ? 

8. Jaka jest struktura sprzedaży nawozów i innych wyrobów procentowo ile sprzedaje się w Polsce 

a ile procentowo np. do Azji, Europy czy USA? 

9. Jak to jest że Rosyjskie firmy chemiczne mają miliardy dolarów zysku, a firmy w europejskie 

miliony dolarów strat? Dlaczego Zarząd Spółki nie wystąpił do Rządu Polskiego aby nałożyć na 

nawozy Rosyjskie i Ukraińskie np. akcyzy w wysokości np. 10 zł za kilogram nawozów, a w ramach 

ustawy o szczególnym znaczeniu dla kraju spółki Grupa Azoty umorzyć nam akcyzę czy zrobić z tej 

akcyzy dopłatę dla Spółki? 

10. Jak to jest że w ramach sankcji na Rosję my musimy kupować gaz od 300 do 3000 dolarów za 

1000 m3, a w tym samym czasie Ukraina kupuje do 2027 roku gaz od Rosji w cenie 150 dolarów 

za 1000 m3? 

11. W związku z informacjami że Orlen chce kupić zakłady w Puławach mam następujące pytania: 

a. Czy sytuacja jest tak zła że trzeba sprzedawać zorganizowane części spółki ? 

b. Na co zostaną przeznaczone pieniądze ze sprzedaży, jeśli na dywidendę dla akcjonariuszy to 

może być, to wtedy proponuję sprzedaż całej Spółki – Czy Zarząd to rozważa ? 



c. W roku 2012 włączono do Grupy Azoty zakład w Puławach w celu podniesienia kapitału i 

zwiększenia udziału w akcjonariacie dla Skarbu Państwa o ponad 36 milionów akcji i głosów , 

więc może celem zakupów Puław jest zmniejszenie liczby głosów posiadanych przez Skarb 

Państwa o ponad 36 milionów i tym samym największym akcjonariuszem zostaliby Rosjanie ? 

12. Jeśli sytuacja Spółki jest tak złą , to kiedy Zarząd przewiduje postawienie Spółki w stan upadłości i 

zwolnienie wszystkich pracowników w Spółce ? 

13. Jakie działania chce podjąć Zarząd w ciągu 12 miesięcy tj do końca czerwca 2024 roku w celu 

naprawy sytuacji w Spółce i osiągnięcia pozytywnych efektów działalności tz osiągnięcie zysku w 

celu wypłaty dywidendy i to nie mniejszej jak od 10 zł w górę? 

14. Dlaczego my drobni akcjonariusze mamy brać na siebie odpowiedzialność za straty Spółki kiedy 

Spółka zarządzana jest przez Skarb Państwa jako Spółka strategiczna i kierują nią najlepsi w Polsce 

menadżerowie , dlatego uważam że to Skarb Państwa ma obowiązek spłacić długi jakie wynikają 

z jego bezpośredniej działalności w spółce i narzucanie niekorzystnych rozwiązań spółce ? 

15. Na stronie Spółki jest wykaz autoryzowanych dystrybutorów nawozów. Czy dział sprzedaży w 

Spółce współpracuje z dużymi farmerami którzy zużywają po kilkanaście czy kilkadziesiąt ton 

nawozów rocznie? Czy nawozy można nabywać w Spółce czy tylko za pośrednictwem 

autoryzowanych dystrybutorów? 

16. O co chodzi w postępowaniu prokuratorskim w sprawie GA Puławy? 

 
 

Informacje dotyczące Spółki Grupa Azoty S.A. przedstawione w związku z pytaniami 
zadanymi podczas ZWZ w dniu 29.06.2023 roku 
 
Zarząd Spółki Grupa Azoty S.A., stosując się do art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz mając na 

uwadze treść pytań zadanych podczas ZWZ w dniu 29.06.2023 r., przedstawia informacje dotyczące 

Spółki w zakresie wymaganym przepisami powszechnie obowiązującego prawa. Dbając o przejrzystą 

i rzetelną politykę informacyjną oraz dążąc do zachowania najwyższych standardów komunikacji 

z akcjonariuszami, Zarząd Spółki nie odniesie się do zawartych w pytaniach subiektywnych ocen i opinii 

akcjonariusza, zaznacza jednak, że opinii tych nie podziela oraz że są one formułowane bez 

jakichkolwiek podstaw prawnych i faktycznych.  

 
Grupa Azoty S.A jest spółką publiczną notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A. i struktura jej akcjonariatu jest wynikiem transakcji zawartych na tym rynku. Zasady 

funkcjonowania Spółki jako spółki akcyjnej, w tym obowiązki i prawa akcjonariuszy reguluje Kodeks 

Spółek Handlowych, któremu Spółka podlega. 

 
Sytuacja finansowa Spółki, jak i całej Grupy Kapitałowej Grupa Azoty, jest stabilna i na bieżąco 
realizowane są wszystkie zobowiązania wynikające z działalności operacyjnej i inwestycyjnej. Grupa 
Kapitałowa Grupa Azoty aktywnie reaguje na wyzwania otoczenia rynkowego, m.in. dostosowując 
wielkość produkcji do bieżącej sytuacji podażowo-popytowej na rynku europejskim, optymalizując 
strumień produkcyjny w łańcuchu produktowym Grupy, redukcję zapasów surowców i wyrobów 
gotowych, intensyfikację działań handlowych, zakup tańszych półproduktów z rynku, dyscyplinę 
kosztową we wszystkich obszarach działalności Grupy.  
 
Odnosząc się do poruszonego w pytaniach zagadnienia zakupu gazu Zarząd Spółki informuje, że dla 
spółek z Grupy Kapitałowej Grupa Azoty oprócz ceny równie ważna jest gwarancja jego dostaw. 



W związku z powyższym Spółka wraz ze spółkami zależnymi zawarła umowę z Orlen S.A. (przed 
zmianami właścicielskimi z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S.A.), który jest dla Spółki 
strategicznym dostawcą podstawowego surowca do produkcji. Zakupy na Towarowej Giełdzie Energii 
pełnią rolę uzupełniającą w stosunku do podstawowego kontraktu z Orlen S.A. Ze względów 
technicznych i ekonomicznych samodzielny import gazu LNG przez Grupę Azoty jest na dzień dzisiejszy 
nieopłacalny. 
 
Spółka dokonała przeglądu rynku a następnie wraz ze spółkami zależnymi zawarła aneks do Umowy 
Ramowej sprzedaży paliwa gazowego oraz nowe dwustronne Kontrakty Indywidualne na okres 3 lat 
z opcją przedłużenia o kolejny rok z Orlen S.A., gdyż ten kontrahent zaproponował najkorzystniejsze 
warunki handlowe spośród firm, które złożyły swoje oferty. Umowa szacowana na 18 mld zł (wg cen 
notowanych w momencie jej podpisywania) zabezpiecza co najmniej 90% zapotrzebowania na gaz 
Grupy Kapitałowej Grupa Azoty, co zostało wskazane w raporcie bieżącym nr 29/2023 z dnia 20 
czerwca 2023 roku.  
 
Określone w umowach formuły cenowe opierane były na rynkowych wartościach indeksów cen gazu, 
o czym Spółka informowała w raportach bieżących dotyczących zawartych kontraktów. To powszechny 
i najbardziej obiektywny sposób wyznaczania ceny gazu, stosowany między firmami w 
Europie. Warunki kontraktów indywidualnych nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych 
w umowach tego typu. Spółka nie ma wpływu na ceny giełdowe, które w 2022 roku rosły do 
niespotykanych wcześniej poziomów.  
 
Gazu w Polsce ani w Europie w ubiegłym roku nie brakowało, czego potwierdzeniem były wysokie stany 
jego zapasów pozostałe po ostatniej zimie. Ograniczenia produkcji w spółkach Grupy Azoty miały 
miejsce przed rozpoczęciem okresu grzewczego, a także wiosną, w szczycie sezonu nawozowego. 
Powodem okresowego wstrzymania produkcji były głównie skokowe wzrosty cen gazu oraz silna 
nierównowaga popytowo-podażowa na rynku, które nie pozwalały na rentowną produkcję nawozów. 
W takiej sytuacji ograniczenia produkcji miały na celu redukcję strat oraz ochronę płynności poprzez 
niedopuszczenie do nadmiernego wzrostu zapasów.  
 
Zużycie gazu w Grupie Kapitałowej Grupa Azoty w roku 2022 wyniosło ponad 18,6 TWh. 
 
W odniesieniu do nawozów Zarząd Spółki informuje, że na poziomie skonsolidowanym w 2022 roku 
66,4% sprzedaży nawozów Grupy Azoty było skierowane na rynek polski, a pozostałe wolumeny były 
sprzedawane w krajach Unii Europejskiej i Ukrainie. Grupa Azoty aktywnie poszukuje kontrahentów 
również na rynku ukraińskim. W roku 2021 sprzedaż na ten rynek stanowiła 15% eksportu nawozów 
azotowych i 18% nawozów NPK. W roku bieżącym pomimo trwającej wojny sprzedaż na Ukrainę 
dynamicznie rośnie i może w całym roku kalendarzowym przewyższyć sprzedaż z rekordowego roku 
2021. Współpracujemy z ponad 40 firmami ukraińskimi i polskimi obecnymi na tym rynku.  
 
Na rynkach wszystkich kontynentów obecne są produkowane przez spółkę Compo-Expert 
wysokospecjalistyczne nawozy wieloskładnikowe.  
 
W łańcuchu dostaw nawozów z Grupy Azoty kluczową rolę odgrywają dystrybutorzy, którzy mogą 
funkcjonować zarówno w skali lokalnej, jak i regionalnej. Sieć dystrybucyjna nawozów stanowi istotny 
czynnik sukcesu, szczególnie na rynku krajowym, gdzie popyt na nawozy jest względnie stały, 
a segment rolniczy bardzo rozdrobniony. Duzi farmerzy pomimo zakupów znacznych wolumenów 
nawozów w ciągu roku nie spełniają kryteriów stawianych autoryzowanym dystrybutorom. 
 
Spółka, realizując obowiązki informacyjne spółek publicznych, opublikowała informacje o zawarciu 
przez jej spółkę Grupa Azoty Polyolefins S.A. dwóch umów na dostawy propanu z firmami: Trafigura 
PTE Ltd. oraz TOTSA Total Energies Trading S.A. (odpowiednio raporty bieżące nr 36/2022 z dnia 16 



grudnia 2022 roku oraz nr 15/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 roku). W umowach tych zawarte zostały 
stosowne zapisy dotyczące pochodzenia surowca, a także rozległe i wyczerpujące zapisy dotyczące 
zakazu współpracy z firmami i osobami objętymi sankcjami. Dodatkowo przeprowadzone zostało 
stosowne badanie rynku i potencjalnych kontrahentów pod kątem zależności, które można by uznać 
za niedozwolone. Dokumentacja każdej dostawy pozwala w sposób jednoznaczny stwierdzić fizyczne 
pochodzenie surowca, zatem nie można twierdzić, że kupowany przez Grupa Azoty Polyolefins S.A. 
surowiec mógłby pochodzić z terenu Federacji Rosyjskiej. 
 
Zarząd Spółki nie podjął decyzji o poszukiwaniu nabywcy/zbyciu akcji spółki Grupa Azoty Zakłady 
Azotowe Puławy S.A. („GA Puławy”) ani żadna ze stron podpisanej umowy o zachowaniu poufności nie 
podjęła decyzji o rozpoczęciu negocjacji ani żadnych działań dotyczących potencjalnego zakupu od 
Spółki akcji GA Puławy przez Orlen S.A., innych niż przekazanych do publicznej wiadomości raportem 
bieżącym nr 27/2023 z dnia 6 czerwca 2023 roku. Spółka jest na etapie prac przygotowawczych do 
przekazania informacji w ramach procesu due diligence GA Puławy. Zarząd jednocześnie podkreśla, że 
potencjalna transakcja może dotyczyć sprzedaży akcji GA Puławy, a nie akcji wyemitowanych przez 
Spółkę. 
 
Prokuratura Okręgowa w Lublinie wszczęła śledztwo z art. 296 § 3 Kodeksu karnego w sprawie 
wyrządzenia GA Puławy szkody majątkowej wielkich rozmiarów. Komunikat prasowy Spółki w tej 
sprawie jest zamieszczony na stronie internetowej Spółki pod linkiem: 
 https://tarnow.grupaazoty.com/biuro-prasowe/komunikaty-prasowe/oswiadczenie-grupy-azoty-s-a-
w-zwiazku-z-informacja-o-wszczeciu-sledztwa-przez-prokurature-okregowa-w-lublinie  

https://tarnow.grupaazoty.com/biuro-prasowe/komunikaty-prasowe/oswiadczenie-grupy-azoty-s-a-w-zwiazku-z-informacja-o-wszczeciu-sledztwa-przez-prokurature-okregowa-w-lublinie
https://tarnow.grupaazoty.com/biuro-prasowe/komunikaty-prasowe/oswiadczenie-grupy-azoty-s-a-w-zwiazku-z-informacja-o-wszczeciu-sledztwa-przez-prokurature-okregowa-w-lublinie

